Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 254/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE WI-FI GRATUITO NAS PRAÇAS DO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que seja avaliada a possibilidade de oferta de rede Wi-Fi

gratuito nas praças de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

Essa ação busca tornar a internet mais acessível para os cidadãos e visitantes, ajudando

na comunicação, educação e lazer de todos. Sugiro que o município estude a possibilidade

de firmar um convênio com empresas de internet, que possam auxiliar na instalação dos

equipamentos necessários, no fornecimento do sinal e na manutenção do serviço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 07 de novembro de

2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/